oculis ita
preces ad Dominum fudit, dicens: «Domine Deus omnipo-
tens, anima mea in exitu posita est, confirma me, et exaudi
me, et miserere mei: et ueniat in me misericordia tua, sicut
omnibus, qui tibi placuerunt. Domine Deus, suscipe me, et
ne derelinquas me, in tempore doloris mei. Et nunc gratias
tibi ago, domine Iesu Christe, fili Dei: adesto in adiutorium
michi famulo tuo, et adiuua me a doloribus istis. Ne per-
mittas me a profanissimo hoc iudice uinci: tu enim nosti,
quia propter nomen tuum haec omnia patior».
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Accedens autem beata Corona non solum spiritus sed et
carne germana, quae etate fuerat annorum sexdecim, excla-
mauit uoce magna dicens: «Beatus es, Victor, et beata ope-
ra tua sancta, acceptabilis immolatio tua! Susceptum est sa-
crificium tuum, ut sacrificium Abel iusti. Obtulisti te Deo
in sinceritate mentis, et suscepit te, sicut Enoch iustus, qui
translatus est, ut non gustaret mortem huius seculi, quo
usque aduenerit tempus promissionis Dei. Ita iustificatus es
sicut Noe, plenus in natione sua; etita in nobis perfectus iu-
stificatus es. Credidisti in Deum sicut Abraham. Dehinc
obtulisti te Deo sicut Isaac. Tolerasti persecutiones sicut Ia-
cob, quem persequebantur Esau et Laban. Factus es sapiens
sicut Ioseph, qui gubernauit colonos terrae Egipti tempore fa-
mis. Perseuerasti in tolerantia fortissimi Iob, qui sustinuit
multas persecutiones, quousque uinceret immissiones inimici.
Zelauerunt te sicut Isaiam, qui secatus est medius. Su-
scepit Deus sacrificium tuum, sicut prophetae Samuelis.
Factus es in odorem suauitatis, sicut Eleazar in sacerdotio
suo. Suscepit te Deus sicut Danielem. Non tetigit te
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ignis sicut tres pueros sanctos, Ananiam, Azariam et Misaël in
incendio, quod eis intulit Nabuchodonosor rex, quoniam fece-
runt sacrificium Deo. Sperasti in Domino sicut Dauid.
Suscepisti sapientiam Salomonis, quo usque uinceres omnes
colluctationes et circumuentionem diaboli. 106 Et cum haec,
beatissime Victor, dabitur maior, michi uero breuior, etsi fra-
gilis, minas ducis non metuo, Christi regnum, ut fortis,
hereditabo».
Et cum audisset ista omnia dux, illa dicente, inflam-
matus ab iracundia iussit eam offerri sibi; cui sic ait: «Quot
annorum es?». Cui ait Corona: «Annorum sum sexde-
cim».  Sebastianus dux dixit: «Quando nupsisti?». Cui
Corona: «Ante annum et quatuor menses». Sebastianus
dux dixit: «Quare te expolias tam cito?». Corona respon-
dit: «Malui immunditias temporales contendere, ut possim
obuiam ire illi, quem speramus saluatori Iesu Christo, immor-
tali sponso. Terentius etiam sponsus mortalis et corruptibi-
lis est: Christi autem donationes immutabiles sunt et incor-
ruptae et sempiternae». Sebastianus dux dixit: «Ergo ac-
cede et sacrifica diis». Sancta Corona dixit: «Corona uo-
cor, et persuades me perdere coronam meam? Ideo non sa-
crifico diis, ut accipiam coronam a Deo».
Tunc Sebastianus iratus iussit eam in carcere trudi.
Ipsa autem ambulabat dicens: «Diligam tabernacula tua,
Domine, […] erat anima mea adherere tibi Deo uiuo, in secula
custodi me a laqueo, quem statuerunt mihi et ab scandalis
operantium iniquitatem. Doce animam meam ponere in
iustificationes mandatorum tuorum, et miserere mei secun-
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dum magnam misericordiam tuam». Et introiuit in carce-
rem glorificans Deum; et erat cum angelis triumphans et gau-
dens atque festa agens pet totam noctem.
Factum est autem per quatuor dies iussit eam iterum
Sebastianus dux ante suum tribunale adstare. Cui dixit:
«Quisquis tu sis, <...> inuictissimorumque decreta regum,
immola diis, sin autem scias te acrioribus tormentis aptan-
dam!».  Sancta Corona respondit: «Omnia uerba tua fatua
et uana sunt, et iniqua precepta tua. Nam sine interfectu
est, qui non uult ad auxilium suum lapides inuocare et Deum
summum et uerum deserere, qui me dignatus est custodiri».
Dicit ei Sebastianus dux: «Iesum Christum debes nega-
re!».  Sancta Corona respondit: «Confiteor labiis, et corde
inuocare non cesso!». Tunc dux iussit duas arbores palmae
a militibus declinari, et de cannabinis funibus beatam Coro-
nam alligari utraque parte manibus et pedibus: et iussit mili-
tibus, ut subito dimitterent. Et cum haec fierent, diuisa
est in duas partes: atque ita consummauit agonem suum sa-
pientissima et bona Corona, martyrium suum fideliter adim-
plens in Domino.
Venerunt noctu fidelissimi christiani, et abstulerant
corpus beatissimae Coronae uirginis et sepellierunt eam in se-
pulchro, quod sibi preparatum fuerat in predicta cripta.
Beatissimum etiam Victorem iussit capitalem subire sen-
tentiam. Sanctus Victor orabat dicens: «Gratias ago Deo
meo, qui michi donauit constantiam ingenuitatis meae usque
in finem». Accelerabat quippe gressus iam propriae uicto-
riae coronandu, et extendens manus suas ad celum dixit:
«Hostias tibi ago, domine Iesu Christe, quia consolata est
uirtus mea et non pemisisti perire animam meam, se donasti
michi gratiam nominis tui». Et dicebat ministris: «Si
quis non recesserit a cultura demonum et non adorauerit
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Deum celi, qui cum domino nostro Iesu Christo et cum Spiri-
tu Sancto regnat in eternum, ad fidem Christi accedens, et
omnia nomina demonum euacuans, liber in toto orbe terra-
rum hostias a christianis Deo uiuo offerri debere defendat,
eternae uitae gloriam non habebit. Si quis autem perman-
serit in fide Iesu Christi, uita uiuet et non morietur».
Cumque haec et his similia multis ex colloquiis proferret,
orabat Dominum dicens: «Domine, suscipe spiritum meum
in pace». Et cum haec diceret, percussit eum spiculator.
Et postquam decollatus est sanctus Victor, exiit ab eo
sanguis et lac. Spiculator autem accipiens caput suum pen-
dulum, perueniens ad sepulturae locum, quo, arca marmorea
sub terra missa est, quae et cum <catenis> ferreis ligata pendet
super aquam. Populi autem circumstantes admiraban-
tur omnes passionis eius usque in finem. Et multi aug-
mentati sunt in fide Domini nostri Iesu Christi.
Non post multum uero tempus, adiuuante Deo, Ful-
gentius, episcopus sanctae Vtriculanae Ecclesiae, inuento cor-
pore beati Victoris, in Christi nomine altare construxit, mense
Iulii die quinto decimo.
Passus est autem sanctus Victor martyr et beata Corona
secundo Idus Maii, hora nona, sub imperatore Antonino,
agente impiissimo duce Sebastiano, intra ciuitatem, in loco,
qui dicitur Lico. Regnante Deo et domino nostro Iesu
Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto uiuit et regnat in se-
cula seculorum. Amen.
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